АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № OS-QUltf

2022 г.
' г. Курск

Об исключении из ежегодного плана
проведения плановых проверок
юридических лиц на 2022 год плановой проверки
Рыльского краеведческого музея - филиала
ОБУК «Курский областной краеведческий музей»

В соответствии с п.14 Постановления Правительства Российской
Федерации от 31.12.2020 г. № 2428 «О порядке формирования плана проведения
плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный
год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения
из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года»,
постановлением Администрации Курской области от 30.09.2021 № 1024-па «Об
утверждении Положения об осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации» (в
редакции постановления Администрации Курской области от 22.10.2021 №
1106-па), а также на основании приказа комитета по культуре Курской области
от 27.10.2021г. № 05-05/333 «Об отнесении объектов контроля к категориям
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по месту
нахождения объекта контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из ежегодного плана проведения плановых проверок
комитета по культуре проведение проверки в Рыльском краеведческом музее -
филиале ОБУК «Курский областной краеведческий музей» (начало проверки
21.07.2022, срок проверки - 1 день) в связи с отнесением объекта контроля к
низкой категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по месту нахождения объекта контроля.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рудакова
по культуре Курской

Ю.Н. Полетыкина

Евгения Алексеевича - ^мс^иж^я председателя